
Samorząd Powiatu Kolneńskiego
Biuletyn Informacji Publicznej Powiatu Kolneńskiego

Protokół Nr XLVI/06

z sesji Rady Powiatu Kolneńskiego

w dniu 28 sierpnia 2006r.

 

Obrady XLVI  sesji Rady Powiatu prowadzono w Starostwie Powiatowym w Kolnie  (sala konferencyjna)  w godz. od 12  do 13  pod przewodnictwem
Wiesława Zacharzewskiego - przewodniczącego rady.

Po otwarciu obrad powitał on wszystkich przybyłych,  po czym  - na podstawie listy obecności - stwierdził prawomocność obrad; W chwili otwarcia sesji obecnych
było 12 radnych, kilku radnych przybyło ze spóźnieniem  natomiast nieobecni  byli : Roland Andrzej Długozima oraz  Mariusz Szczupak.

(Lista obecności radnych - stanowi załącznik do protokółu)

W obradach uczestniczyli również - wicestarosta Stanisław Szymańczyk, skarbnik powiatu - Dorota Waszkiewicz, sekretarz powiatu - Jerzy Bielawski.

Z gości zaproszonych na sesję przybyli : Burmistrz Miasta Kolno  Mieczysław Śniadach, dyrektor PUP -Wacław Sójko, dyrektor PZOSiPO - Sławomir Zalewski,
dyrektor PZD - Tadeusz Klama.

Przewodniczący Rady przypomniał ustalony porządek obrad dzisiejszej sesji wnioskując o jego przyjęcie przez Radę; Wniosków o zmianę porządku  nie
zgłaszano  i w głosowaniu - 13 gł. „za” - Rada przyjęła porządek obrad, który przedstawiał się następująco :

Przyjęcie protokółu z obrad poprzednich sesji.

1. Sprawozdanie  z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
2. Interpelacje i zapytania radnych.
3. Podjęcie uchwał wg projektów wniesionych przez Zarząd Powiatu :

1/   w sprawie zmian w budżecie powiatu kolneńskiego na 2006r.;

2/ w sprawie nadania statutów:

- Powiatowemu Urzędowi Pracy w Kolnie,

- Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie,

- Powiatowemu Zespołowi Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych w Kolnie,

- Powiatowemu Zarządowi Dróg w Kolnie.

           3/ w sprawie zasad udzielania stypendiów  dla  uczniów szkół

               Ponadgimnazjalnych i studentów w  ramach  Działania   2.2 

               Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego - 

              Wyrównywanie  szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne;

          4/ w sprawie wyrażenia zgody  na  nabycie  nieruchomości położonej

               w  Kolnie;

          5/ w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w

              Turośli;

          6/  w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa

               Powiatowego w Kolnie;

5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu powiatu  oraz   informacja o wykonaniu planu finansowego Szpitala Ogólnego w Kolnie za I- półrocze  2006 r.

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

7. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

8. Zamknięcie obrad.

 

Przebieg obrad

 
Ad.1. Do sporządzonego i wyłożonego do wglądu protokółu z obrad poprzedniej sesji - uwag  i wniosków nie zgłaszano; Podpisany przez Przewodniczącego
protokół Nr XLV/06  został przez Radę  przyjęty  11gł. „za” przy 2 gł. „wstrzymujących  się” .
Ad. 2. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym  przedstawione przez przewodniczącego zarządu - starostę Stanisława
Wiszowatego  Rada przyjęła  do wiadomości bez uwag i wniosków.

(Sprawozdanie, o którym mowa - załączono do protokółu).
 
Ad.3. Interpelacje i zapytania radnych.
Radny Grzegorz Szczech  zgłosił zapytanie dotyczące wykorzystania urlopów wypoczynkowych przez starostę  i wicestarostę; Ponadto chciał wiedzieć  jak
wygląda sprawa wniosku  dotyczącego przeprowadzenia kontroli w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Stawiskach.

Ad.4. Podjęcie uchwał .
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Ad.4. Podjęcie uchwał .
Wniesiony przez Zarząd Powiatu  projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2006r.  przedstawiła z ogólnym omówieniem skarbnik powiatu Dorota
Waszkiewicz. 

Z kolei radna Danuta Kozłowska - przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała o pozytywnej opinii komisji na temat proponowanych zmian w
budżecie powiatu.

Dyskusji  otwartej przez Przewodniczącego Rady - nie podjęto. W głosowaniu  - 12 gł. „za” Rada podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie powiatu
kolneńskiego na 2006r.

(Uchwała Nr XLVI/203/06  w tej sprawie- stanowi załącznik do protokółu)
 
2/ Projekty uchwał w sprawie nadania statutów jednostkom budżetowym powiatu kolneńskiego - wszyscy radni otrzymali w materiałach na sesję.
Wnioski z posiedzenia Komisji Rewizyjnej dotyczące projektu statutu dla powiatowego Zespołu Obsługi Szkół  i Placówek Oświatowych   -  przedstawił
przewodniczący Grzegorz Szczech;  Komisja wnioskowała o wykreślenie w § 1 w ust.2 wyrazów „przy ul. 11 Listopada 1” oraz wykreślenie w § 2 w ust.2 punktu
4.

Do pozostałych projektów statutów uwag ani wniosków nie zgłaszano.  Dyskusji w tym punkcie nie podjęto.

Przewodniczący Rady przedstawił projekty uchwał dotyczące statutów dla PUP, PCPR, PZOSiPO, PZD i kolejno poddał je pod głosowanie:

·     Uchwałę w sprawie nadania statutu dla Powiatowego Urzędu Pracy podjęto w głosowaniu 13 gł.  „za”; (Uchwała Nr XLVI/204/06  w tej sprawie -
stanowi załącznik do protokółu)

·     Uchwałę w sprawie nadania statutu dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie  podjęto w głosowaniu 13 gł. „za”; (Uchwała Nr XLVI/05/06 w
tej sprawie - stanowi załącznik do protokółu).

·         3/ Projekt statutu  dla Powiatowego Zespołu Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych - poddany głosowaniu  - został uchwalony  11 gł. „za” z
uwzględnieniem poprawek zgłoszonych przez Komisję Rewizyjną; (Uchwała Nr XLVI/206/06 w tej sprawie- stanowi załącznik do protokółu).

·         Projekt statutu Powiatowego Zarządu Dróg w Kolnie poddany głosowaniu został uchwalony 15 gł. „za”; (Uchwała Nr XLVI/207/06 w tej sprawie -
stanowi załącznik do protokółu).

3/ Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych i studentów w
ramach Działania 2.2. Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego - Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne. 
Jak poinformował radny Grzegorz Szczech projekt ten został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje.

Dyskusji w tym temacie nie podejmowano; W głosowaniu 15 gł. „za”  Rada uchwaliła nowe regulaminy przyznawania stypendiów dla uczniów i studentów.

(Uchwała Nr XLVI/208/06 w tej sprawie - stanowi załącznik do protokółu).
 
4/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Kolnie przedstawił i uzasadniał Sekretarz Powiatu Jerzy Bielawski;
Nieruchomość, o której mowa w uchwale - to działki o łącznej powierzchni 0,3039 ha wydzielone pod wybudowaną halę sportową w mieście Kolno; Sekretarz
nadmienił tutaj również o konieczności zmiany Porozumienia (Aneks  Nr 4) w kwestii procentowego udziału Powiatu w przekazywanej nieruchomości  tj. 50 %
udziału w prawie własności. (Aneks Nr 4 do porozumienia z dnia 27 listopada 2003r. - załączono do protokółu).
Wg informacji Grzegorza Szczecha - zarówno projekt uchwały sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości  jak i projekt aneksu Nr 4 do Porozumienia w
sprawie wspólnej budowy hali sportowej w Kolnie, - zostały zaopiniowane pozytywnie.

W głosowaniu - 15 gł. „za” Rada podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w mieście Kolno, wg projektu przedłożonego
przez zarząd.

(Uchwała Nr XLVI/209/06 w tej sprawie - stanowi załącznik do protokółu)
 
5/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Turośli przedstawił i uzasadnił starosta  Stanisław Wiszowaty;
Wnioskował o podjęcie uchwały z uwagi na brak jakichkolwiek przeciwwskazań dla zbycia przedstawionej nieruchomości.

W dyskusji nad projektem głos zabrał radny Mieczysław Zajk zgłaszając wątpliwości co do celowości zbycia nieruchomości; Wg jego oceny w interesie ogółu
mieszkańców Turośli byłby parking ogólnodostępny w tym samym miejscu; Radny pytał za jaką kwotę byłby sprzedany grunt dla właściciela sklepu?

Radny Grzegorz Szczech zastanawiał się  czy w przypadku sprzedaży tego terenu dopuszczony jest tryb bezprzetargowy.

Radny Mieczysław Zajk uważał, że informacja o zamiarze sprzedaży  powinna być przedstawiona na sesji Rady Gminy Turośl; On sam jako mieszkaniec tej
gminy zapowiedział, że wstrzyma się od głosu w sprawie sprzedaży tej nieruchomości.

Radny Grzegorz Szczech proponował dzisiaj podjąć uchwałę według przedstawionego projektu  natomiast zarząd podejmie decyzję o sprzedaży zasięgając
ewentualnie opinii Rady Gminy Turośl w tej sprawie.

Starosta Stanisław Wiszowaty zapewnił, że  Zarząd Powiatu nie dokona zbycia przedmiotowej działki  wbrew interesom gminy.

Po tym zapewnieniu Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Turośli; 
Rada 12 gł. „za” przy 3 gł. „wstrzymujących się” podjęła uchwałę, o której mowa. (Uchwała Nr XLVI/210/06 w tej sprawie - stanowi załącznik do protokółu).
 
6/ Projekt uchwały w sprawie zmian  w regulaminie organizacyjnym Starostwa Powiatowego  przedstawił i uzasadnił starosta Stanisław Wiszowaty; Wyjaśniał, że
zmiany związane są z rozwiązaniem przez Wojewodę Podlaskiego Porozumienia o prowadzeniu spraw paszportowych przez powiat.
W głosowaniu  12 gł. „za” przy 1 gł. „wstrzymującym się”  Rada podjęła uchwałę w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w
Kolnie.

(Uchwała Nr XLVI/211/06 w tej sprawie - stanowi załącznik do protokółu)
 
Ad.5. Wszyscy radni otrzymali informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Kolneńskiego oraz informację o przebiegu wykonania planu finansowego
Szpitala Ogólnego w Kolnie za I półrocze  2006r. - Uchwała Nr 119/252/06  Zarządu Powiatu Kolneńskiego  z dnia 16 sierpnia 2006r. w tej sprawie -
załączona do protokółu)
Do przedłożonej informacji uwag ani wniosków nie było. Dyskusji w tej sprawie nie podjęto.

Na wniosek Przewodniczącego Rada przyjęła  „Informację”  bez uwag i wniosków.

W tym miejscu Przewodniczący zarządził  15  minutową przerwę.

Ad.6. Odpowiedzi na zgłoszone wcześniej zapytania Grzegorza Szczecha udzielili :
- Przewodniczący Rady odnosząc się do sprawy  wykorzystania urlopu wypoczynkowego przez Starostę poinformował, że w miarę możliwości  zostanie on
wykorzystany; Starosta poinformował, ze pozostałe 49 dni urlopu postara się wykorzystać, obecnie wybiera się na 8 dni urlopu.

- Wicestarosta Stanisław Szymańczyk  odnosząc się do zapytania w sprawie kontroli w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Stawiskach wyjaśniał, ze



- Wicestarosta Stanisław Szymańczyk  odnosząc się do zapytania w sprawie kontroli w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Stawiskach wyjaśniał, ze
przeprowadzone wcześniej kontrole formalne w tej jednostce - co do zakupu i sprzedaży towarów oraz usług - wykazały brak zastrzeżeń.  W pozostałym
zakresie  kontrole w tej jednostce planuje się na miesiąc  wrzesień.

Radny Grzegorz Szczech prosił o przedstawienie Komisji Rewizyjnej całościowej informacji w kwestii kontroli ZSP  w Stawiskach - tak by można było zamknąć
całą sprawę i udzielić odpowiedzi  Burmistrzowi Stawisk.

Ad.7. Wolne wnioski i oświadczenia radnych .

Przewodniczący Rady Wiesław Zacharzewski przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych na 2 miesiące przed upływem kadencji.
Przewodniczący pogratulował ponadto obecnie zajmowanej funkcji w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim  przez radnego Andrzeja Dudę.

Radny Grzegorz Szczech  mówił o potrzebie zabezpieczenia zjazdu z drogi powiatowej na „cegielniówkę” w Czerwonym.

Innych wniosków nie zgłaszano. Przewodniczący Rady po stwierdzeniu, ze porządek obrad został wyczerpany zamknął obrady XLVI sesji Rady Powiatu
Kolneńskiego.

Protokółowała :
Agnieszka Chrzanowska.                                                       

Przewodniczący Rady 

Wiesław Zacharzewski
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